Auntificació de les relíquies donades per l'abat de Poblet a la parròquia de Verdú l'any 1397.

Arxiu Parroquial de Verdú. *Documentos Varios*, t.4 (reg.293), doc.91.

Nos frater Petrus sacre pagina professor Dei et Apostolicam Sedis gratia Abbas monasterii beatae Mariae Populeti cisterciensis ordinis in Tarraconensis diocesi notum facimus universis esse apud nos in uno ex protocollis veneris qui fratris Dominici d'Alcoleja monachi et notarii publici prefati monasterii nostris cartam donationis sub verbis huius modi thenoris. In nomine Sancte et individua Trinitatis Patris et Filii et Spiritum Sancti Amen. Noverint universi hoc publicum instrumentum inspecturi quod die iovis que computabatur vigesima secunda dies mensis novembris anno a nativitate domini millesimo tricentesimo nonagesimo septimo in presentia mei fratris Dominici de Alcoleja monachii, ac concessione Regia nostri publici monasterii Populeti et in presentia etiam Bernardi Soler, Ioannis Martinez d'Esperça et Periconi Martini in dicto

monasterio commorantium testium ad hec specialiter vocatorum et rogatorum reverendus in Ihesuchristo Pater et dominus dominus frater Vicentius de gratia Abbas prefati monasterii Populeti de concilio expressa voluntate et concensu precetum monachorum sui prefini monasterii Ibidem existensium presentium videlicet honorabilis et circumspecti viri religiosi domini Berengaris de Angularia prioris, Ferrarii Mascaro, Bernardi Vallmoll, Jacobi Arnaldi maioris Verduni, Salvatoris Ribelles sacrisan, Petri Gallart maioris granygie Rivi Apis, Iacobi de Ponte bursarii, Petri Margenet infirmarii pauperum, Raimundi Almenara maioris sutoria dicti monasterii, Bernardi Salat cellararii minoris et Bernardi Adronerii cellanarii medi et plurium aliorum in multitudine copiosa. Abstraxit reverenter a quadam caxia argenti que intrus retabulum sive tabernacle altaris maioris eiusdem monasterii astabat, reliquias diversorum sanctorum et sanctarum videlicet infrascriptas. Primo de ligno Crucis dominus. Ítem de columna ubi fuit flagellatus dominus. Ítem de presepio domini in Bethleem. Ítem de lapide de la cova ubi Iesuschristus statit septem annis quando fugiebat de Herode. Ítem de sepulcro Christi et de sepulcro beata virginis Maria. Ítem de capillis beate virginis Maria. Ítem de lecto ubi beate Marie suos finivit dies. Ítem quoddam os beati Bartholomei apostoli. Ítem aliud os beate maria Magdalena. Ítem ubi stabat beata Maria Magdalena quando apasuit<sic> sibi Ihesuchristus. Ítem quoddam os quod fuit habitum de reliquiariis clarevallis et est de brachio beata Verena que fuit de numero undecim milium virginum et revellavit nomen suum beata Elizabet et multis virginibus in Colonia quas quidem omnes prefatas reliquias constabant suis scriptis titulis sue patafis testimonialiibus in eiusdem reliquiis scriptis apositis et affinis fore et esse sanctorum et sanctarum prenomina locum et aquo etiam locoevenerant per ut in ipsis scripturis sive titulis plenius continebatur quas quidem reliquias dictus dominus Abbas de concilio et bona voluntate de suorum predictorum monachorum ad humiliter devotam suplicationem iucatorum et per borum hominum loci de Verduno qui est dicti monasterii videlicet Anthonii Arnaldi Periconi de Vilanova, Petri Barba, et Berengarii Pereguiam iuratorum, Raimundi Lar, Anthonii Las, Guillermi Francisci notarii, Arnaldi Barba Tarragoni Perpiniani et Petri Amenos proborum hominum disposuerat et ordinaverat easdem reliquias universitati dicti loci seu ecclesia eiusdem dare affere et reverenter portare ut ibidem dominus noster Iesuschristus devotius ab omnibus glorificatur et dictus locus ab reverentiam et honorem tantarum sanctarum reliquiarum plus more solito veneretur. Et ut ab aliquo serali quibus non posset debium aliquod prefatis sanctis reliquiis imponi<sic> lam dictus

dominus Abbas quam prefati eius monachi voluerunt et requisierunt nec monet prefati probi homines loci de Verduno suplicarunt quateris de predictis orbis et singulis conficeretur hoc publicum testimoniale infrascriptum per me notarium supradictum et infrascriptum ut melius et venius fides plenaria ab omnibus impendatur sub sequente vero die dominica demane vigesima quinta predictorum mensis et anni prefate Sancte Reliquie fuerunt portate per monacos monasterii Populeti ad predictorum locum de Verduno que fuerunt predictos juratos et per bos homines ac etiam universitatem loci predicti reverenter humiliter et devote et cum sollempni processione recepte et in ecclesia eiusdem loci posita et post diari<sic> officii celebrationem ad castrum dicti loci per ipsarum dictarum sanctarum reliquiarum concervatione de portate sive deposite donuli<sic> dicti jurati et probi homines liquod reliquiarum argenti fieri et fabricavi fecissent in quo eadem Sante Reliquie possint reponi et honorifica custodiri que fuerunt acta predictis diebus locis mense et anno presente me dicto notario et presentibus etiam dicto reverendo domino abbate Jacobo Arnaldi majorali de Verduno venerabile et discreto Bernardo Bonfill vicario dicti loci et pluribus aliis prout superius in utraque dieta declaratur quam quidem sacrarum reliquiarum adeo piam donationem preincertam ad humilem suplicationem dilectorum ac fidelium nostrorum per bonum hominum et universitatis villa nostra de Verduno quia primitiva eiusdem donationis cartha vetustate et aliis corrupta esse dici suo ex protocollo superius memorato fideliter hic transcibi iussimus eamque per propria manus subscriptione et nostri maioris sigilli appentione<sic> communimus in testimonium ac fidem omnium premissorum. Datus in supradicto nostro monasterio Populeti die octavo mensis octobris anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo. Ut predictus Abbas de mandato prefati reverendi domini Abbatis frater Martinus de Marquina. In veritur cartha primitiva in prothocollo predicto folio centesimo trigesimo quinto – 135 – CXXXV.

B.- 1561, octubre, 8.

Autenticació de les relíquies donades per l'abat de Poblet en 1397

Arxiu Parroquial de Verdú. *Manual Notarial, 1636-1645* (reg.286/1), s/f. (full insertat)

Als 8 de octubre de 1561 fes autenticat lo acte de la donatio de les reliquies del reliquiari desta iglesia, lo qual contè que als 22 de novembre de 1397 lo Reverent fr. Vicent Abat de Poblet de consentiment de tot lo monestir trague de una caixa de plata guardada dins lo altar major de dit convent les reliquies que estan en dit reliquiari les quals son les següents:

Primo lignum Crucis. Ítem de columna Sancti fuit flagellatus Dominus. Ítem de presepto Domini Bethlem. Ítem de lapide de la cova Sancti Jesus Christus petit septem annis quando fugiebat de Herode. Ítem de sepulcro Christo et de sepulcro beate Virginis Marie. Ítem de Capellis beati Virginis Marie. Ítem de lecho Sancti beati Maria fuit finicuit dies. Ítem quod os beati Bartholomei Apostol. Ítem aliud os beati Marie Magdalene. Ítem quando stabat b. Magdalena quando aparavit sibi Christus. Ítem aliud os quod fuit habitus de reliquiario Clarevalis et es de Sanctis b. Irene que fuit de numero undecima millia Virginis et revelavit nomen Sancta beate Helisabet et multis virginibus in Colonia.  
Inverit carta primitiva in protocollo predicto fol. CXXXV.

### 3

#### 1594, setembre, 5 - Barcelona

Capitulació de la nova Creu processional de Verdú. Contracten per part de la vila de Verdú, Andreu Colom, flassader i jurat de la vila, i Joan Borrell, cantirer i sagristà de l'església aquest any, amb l'argenter de Barcelona Pere Farell. Arxiu Històric de Protocols de Barcelona. Not. Francisco Vidal (menor) *Secundum Manuale Contractorum*, 30 des. 1593 – 24 des. 1594. fol.424r-425v.

Die V mensis septembris anni predicti MDLXXXVIII

Capitulatio finhita facta firmata et jurata per et mier<sic> Andream Colom flassaderius villa de Verdu diocesis Barchinone et juratum anno presenti dicte ville Joannem Borrer cantarerium eius ville et sacristan ecclesie prefata villa de Verdu ex una et Petrum Farell argenterium civem Barchinone pacte ex altera et large in bursa capitulationem anni currentis  
Testes ibidem [Sebastianus Marti negociator civis Barchinone et Petrus Lunell scriptor Barchinone]

### 4

#### 1594, desembre, 30<sup>51</sup> - Barcelona

Primera època de la nova Creu processional de Verdú. El document es conserva amb importants llacunes a causa del seu deteriorament. Tot i això sabem que representa a la comunitat de Verdú el prevere Pau Ricart, beneficiat de l'església de Santa Maria del Pi de Barcelona, i fa entrega de 95 lliures a l'argenter Pere Farell. D'aquelles 21 lliures i 4 sous són en concepte del seu treball i les 74 lliures i 16 sous restants, sembla, per 30 marcs d'argent<sup>52</sup>.

AHPB. Not. Francisco Vidal (menor) *Tercium Manuale Contractorum*, 27 des. 1594 – 23 des. 1595. fol.2r.-3v.

Die XXX mensis decembris anno predicti MDLXXXXV

Ego Petrus Farell argenterius civis Barchinone clare vobis Andrea Colom flassaderio ville de Verdu et jurati anno presenti dicte ville et Joanni Borell canterario sacrista en la [...] ville e absentibus per in modum infrascripto [...] soluistis mihi septuaginta quinque [...] monete [...] septuaginta quator libre et sex deo solidos premetium triginta marchos [...] mihi dare et solvere [...]tis ut constat in capitulatione me et vero facta firmata et jurata penes notario infrascriptum die quinto mensis septembri prop preteri et viginti una libra et quator solui sunt ad un compte per las mans de fer la creu ut constat in eadem capitulatione modus vero solutionis dicti nonaginta quinque librarum fuit ut est talis quoniam pro vobis illas mihi debet et soluit venerabili Paulus Ritar presbiter beneficiatus in [concilia?] Beate Marie de [?] in presentia notari et testum idem in testimonium.